
 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 2018 
MAS Achát, z.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 
 

MAS Achát, z.s. 
Jenišovice 67 
468 33 Jenišovice  2 
488 440 628, 776695282 
www.mas-achat.cz 

 
 

Obsah 
1. Obecná charakteristika období ..................................................................................................... 3 

2. Stav členské základny .................................................................................................................... 5 

3. Orgány sdružení ............................................................................................................................. 6 

3.1. Valná hromada ................................................................................................................... 6 

3.2. Rada ................................................................................................................................... 6 

3.3. Programový výbor.............................................................................................................. 6 

3.4. Výběrová komise ............................................................................................................... 6 

3.5. Kontrolní a monitorovací výbor ......................................................................................... 6 

3.6. Management a kancelář .................................................................................................... 7 

4. Hlavní aktivity roku 2018 ............................................................................................................... 8 

5. Finanční zpráva ............................................................................................................................ 11 

6. Stav majetku ................................................................................................................................ 12 

7. Cíle ............................................................................................................................................... 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

MAS Achát, z.s. 
Jenišovice 67 
468 33 Jenišovice  3 
488 440 628, 776695282 
www.mas-achat.cz 

1. Obecná charakteristika období 
Čtrnáctý rok fungování MAS Achát, byl zároveň druhým rokem, kdy se dařila realizace SCLLD MAS Achát 

2014-2020. Působnost spolku byla, stejně jako v minulém roce, na území 35 obcí a 2 měst - Čtveřín, 

Dalešice, Frýdštejn, Chuchelna, Jenišovice, Jílové, Klokočí, Koberovy, Kobyly, Lažany, Líšný, Loučky, 

Loužnice, Malá Skála, Maršovice, Mírová pod Kozákovem, Ohrazenice, Paceřice, Pěnčín (okr. Jablonec 

nad Nisou), Pěnčín (okres Liberec), Přepeře, Příšovice, Radčice, Radimovice, Radostná pod Kozákovým, 

Rakousy, Semily, Skuhrov, Soběslavice, Svijanský Újezd, Svijany, Sychrov, Vlastiboř, Vlastibořice, Záhoří, 

Žďárek, Železný Brod. 

Přestože kancelář MAS měla v tomto roce jisté provozní problémy, kdy byla vysoká míra nemocnosti 

zaměstnanců, podařilo se základní činnosti kanceláře vykonávat, provoz nebyl nikterak výrazně 

omezen a realizace všech projektů se podařila. 

Počet obyvatel území je  k 31.12.   34 665 

Rozloha území : 231 km2 

Sídlo MAS Achát z.s., je na obecním úřadě v Jenišovicích, č.p. 67. Kancelář v Jenišovicích č.p.180. 

Náplní kanceláře MAS v tomto roce byla:  

 Aktivní spolupráce mezi jednotlivými členy sdružení a spolupráce s dalšími partnerskými 

sdruženími, resp. fyzickými a právnickými osobami  

 Spolupráce se svazky obcí Mikroregion Podkozákovsko, orgány státní správy a orgány 

samospráv obcí, měst a kraje při rozhodovacích procesech  

 Poskytování poradenství při zpracovávání žádostí o dotace a granty všem zájemcům na svém 

území působnosti  

 Realizace SCLLD 

 Práce na vyhlášených výzvách v IROP, PRV a OPZ 

 Animace škol 

 Realizace projektu MAP Železnobrodsko II 

 Vzdělávání pracovníků a členů MAS, příprava na nové plánovací období 2020+ 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

MAS Achát, z.s. 
Jenišovice 67 
468 33 Jenišovice  4 
488 440 628, 776695282 
www.mas-achat.cz 

 

 

Vývoj počtu obyvatel v území MAS Achát z.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

32 975
32 90932 95232 999

33 080
33 211

33 420

33 715

33 946

34 154
34 27934 303 34331

34598

34300
34199

34425

34623

32 000

32 500

33 000

33 500

34 000

34 500

35 000

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

CELKEM



 
 

MAS Achát, z.s. 
Jenišovice 67 
468 33 Jenišovice  5 
488 440 628, 776695282 
www.mas-achat.cz 

2. Stav členské základny 
Členská základna má k 31.12.2018  59 členů. Ti jsou dle svých priorit rozděleni do zájmových skupin 

tak, aby jejich zastoupení v orgánech MAS bylo vždy vyvážené a odpovídalo požadavkům ŘO, 

standardizaci a interním postupům MAS Achát z.s.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

MAS Achát, z.s. 
Jenišovice 67 
468 33 Jenišovice  6 
488 440 628, 776695282 
www.mas-achat.cz 

3. Orgány sdružení 
 

3.1. Valná hromada 

 

Valná hromada se sešla v roce 2018 celkem dvakrát, z každého jednání byl pořízen zápis a usnesení. 

3.2. Rada 

 V roce 2018 pracovala rada ve složení:  

 předseda pan Bohumil Bradáč 

 místopředseda pan Petr Lelek 

 Aleš Šrytr 

 Jiří Mikeš 

 Jaroslav Červa 

 Michal Rezler 

 Josef Pulíček 

 Jiří Hejduk  

 za město Semily paní Kateřina Šromová 

 

3.3. Programový výbor 
 
K 31.12.2018 vykonávala funkci programového výboru Rada MAS. 
 

3.4. Výběrová komise 
Během roku pracovala Výběrová komise stejně jako v předešlém roce v počtu 9 členů. 
K 31.12.2018 byl její stav nezměněn. V orgánu jsou tito členové: 
 

 Agroplast Kobyly ( zastupuje Miloš Nedvěd) 

 Obec Dalešice ( zastupuje Hana Vélová ) 

 Franzová Marta 

 Daniel Mach 

 Jan König 

 Jindřich Kvapil – předseda Výběrové komise 

 Obec Pěnčín JB ( zastupuje Mgr. Ivan Matějček) 

 SK Svijany (zastupuje Šárka Kalferstová ) 

 Obec Ohrazenice (zastupuje Jana Rozumová) 

 

3.5. Kontrolní a monitorovací výbor 
K 31.12.2018 pracoval kontrolní výbor v tomto složení:  
 

 Karel Bičík – předseda kontrolního výboru 

 



 
 

MAS Achát, z.s. 
Jenišovice 67 
468 33 Jenišovice  7 
488 440 628, 776695282 
www.mas-achat.cz 

 Jiří Brož 

 Jiří Nejedlo 

 Ludmila Hudská 

 Dagmar Šrytrová 

3.6. Management a kancelář 

 
Kancelář v roce 2018 se nacházela v prostorách Základní školy Jenišovice, č. p. 180. Sídlo  
kanceláře je v Jenišovicích, č. p. 68.  

 
       Během roku pracovaly v kanceláři tyto osoby na hlavní pracovní poměr: 
 

 Lenka Kvintusová – hlavní pracovník SCLLD MAS Achát z.s., manažer IROP (úvazek 1,0) 
 

 Ing. Jindřich Jeníček – manažer PRV  úvazek 0,3) 
 

 Martina Jeníčková – administrativní pracovník, manažer klíčových aktivit, hlavní manažer 
MAP Železnobrodsko II , manažer OP Z ( úvazek 0,95) 
 

 Květa Lakatošová – manažer klíčových aktivit, hlavní manažer MAP Železnobrodsko II (úvazek  
0,55) 

  

 Soňa Báčová – finanční manažer a administrativní pracovník MAP Železnobrodsko II (úvazek 
0,1) 

 

 Marcela Nebřenská – administrativní pracovník SCLLD MAS ( úvazek 1,0) 
 

 Hana Šounová – manažer kanceláře MAS, manažer animace škol a školských zařízení,  
manažer animace MAS a manažer OP Z ( úvazek 1,0) 
 

 Robert Rölc – analytik MAP Železnobrosko ( úvazek 0,3) 
 

 Iva Lhotová – odborný pracovník MAP Železnobrodsko ( úvazek 0,3) 
 

Zejména v rámci realizace projektu MAP Železnobrodsko I a II byly dále uzavírány krátkodobé dohody 
o provedení práce pro realizaci konkrétních úkolů. 
Dále byly uzavřeny dohody o provedení práce se členy povinných orgánů MAS při realizaci SCLLD 
(rada, výběrová komise) 
 
Účetní služby jsou zajišťovány na základě jednotlivých smluv s externím dodavatelem.  
 
 
 

 



 
 

MAS Achát, z.s. 
Jenišovice 67 
468 33 Jenišovice  8 
488 440 628, 776695282 
www.mas-achat.cz 

4. Hlavní aktivity roku 2018  
Leden – únor 2018  

Na začátku ledna 2018 se sešla výběrová komise, aby zhodnotila podané žádosti v IROP – výzva č. 2 – 
Zabezpečení dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení a výzva č. 3 – Dopravní 
infrastruktura. Jednalo se celkem o 4 projekty (2 projekty ve výzvě č. 2 a 2 projekty ve výzvě č. 3). 
Všechny zmíněné projekty prošly výběrovou komisí a byly předány RADĚ (Programovému výboru), 
která je doporučila k financování. Poté byly projekty předány k závěrečnému ověření způsobilosti na 
ŘO. Během ledna také proběhla kontrola správnosti výběrových řízení u žadatelů v PRV.  
 
V únoru byla všechna zkontrolovaná výběrová řízení (PRV) předána žadatelům a ti je mohli podat přes 
Portál Farmáře na SZIF k ověření správnosti. Na konci února se opět sešla výběrová komise, aby 
zhodnotila projekty v OP Z. Jednalo se o projekty zaměřené na aktivity sociálního začleňování a 
komunitní sociální práce. Žadatelé v této oblasti byli dva a oba prošli věcným hodnocením.  
Liberecký kraj vyhlásil dotace pro MAS na podporu činnosti v roce 2018. Kancelář MAS vypracovala 
žádost. Zároveň se začalo připravovat závěrečné vyhodnocení dotace LK za rok 2017. 
 
V měsíci lednu i únoru probíhala také animace školských zařízení, zapojených do projektu Šablony. 
 
Březen – duben 
 
V březnu 2018 se sešla RADA, aby projednala novou pracovní pozici v MAS, přípravu nové výzvy v PRV 
a v OP Z schválení projektů.  
 
Nová pozice se měla týkat pozice manažera OPŽP. Do výběrového řízení se přihlásily čtyři uchazečky. 

Každá z uchazeček dostala za úkol zpracovat žádost do OPŽP. Dvě z nich následně svou žádost o přijetí 

na novou pozici zrušily, zbylé dvě se úkolu zhostily. Nicméně na základě zjištěních potřeb z území 

k OPŽP vyplynulo, že potencionální žadatelé o tento program zájem nemají a proto se kancelář MAS 

rozhodla výběrové řízení na novou pozici zrušit.  

Radě byl dále přednesen návrh na 2. výzvu v PRV. Jednalo se o fiche 31 ( investice do zemědělských 

podniků v rostlinné a živočišné výrobě ) a fiche 32 ( podpora drobného podnikání v obcích ). Rada návrh 

schválila. V druhé půlce března byla 2. výzva PRV na Fiche 31 ( alokace 939 046,-Kč ) a 32 ( alokace 

3 042 850,-Kč ) vyhlášena. Příjem žádostí byl od 28. 3. 2018– 30. 4. 2018. 

Posledním, co se s Radou projednávalo, bylo doporučení projektů k financování v OP Z k výzvě Aktivity 

sociálního začleňování a komunitní sociální práce I. Oba projekty byly doporučeny a předány 

k závěrečnému ověření způsobilosti na ŘO.                                     

V březnu byla také vyhlášená nová výzva ze strany MŠMT – Šablony II. Manažer kanceláře MAS a 

animátor ZŠ/MŠ se v březnu zúčastnili školení v Praze k Šablonám II. Během března byly všechny školy 

a školky osloveny s novou výzvou Šablony II. Většina z nich, co měli již Šablon I, se rozhodla v projektu 

pokračovat a vstoupit tak do Šablon II. V dubnu se uskutečnil seminář pro ZŠ a MŠ z území MAS, kdy 

byla představena celá výzva Šablony II. 

 



 
 

MAS Achát, z.s. 
Jenišovice 67 
468 33 Jenišovice  9 
488 440 628, 776695282 
www.mas-achat.cz 

V březnu se také vyhlásila nová výzva Prorodinná opatření II a Zaměstnanost I.. Školení pro žadatele 

obou výzev proběhlo 30.4.2018.  

Aktivity projektu MAP Železnobrodsko  se pomalu blížily ke svému konci. K 31.4. ukončil činnost 

odborný tým a na projektu byly zahájeny administrativní práce pro závěrečné vyhodnocení. 

MAS obdržela dotaci od Libereckého kraje na podporu své činnosti v roce 2018 ve výši 120.000,- 

 

Květen – červen 

Začátek května byl ve znamení hodnocení přijatých žádostí ve 2. výzvě PRV. Do této výzvy se přihlásila 

pouze jedna žadatelka, ale se dvěma žádostmi. Do každé fiche s jednou žádostí. Žádosti byly 

zkontrolovány, žadatelce odeslány k doplnění a následně u nich byla schválena kontrola formálních 

náležitostí a přijatelnosti.  V tomto měsíci se také chystala 4. výzva IROP – Dopravní infrastruktura. 

V červnu podávali žadatelé v PRV žádosti o platby k ověření správnosti na MAS a pak na SZIF. Zasedala 
také Rada, aby připravila program na valnou hromadu. Zasedání valné hromady se konalo na konci 
června, 28. 6. 2018. Na programu bylo projednání volby do orgánů MAS, plnění Strategie MAS Achát, 
čerpání finančních prostředků a seznámení členů valné hromady s výroční zprávou za rok 2017. 
29.6.2018 zasedala výběrová komise k hodnocení projektů ve 2. výzvě PRV. Oba podané projekty 
splnily podmínky věcného hodnocení.  
V měsíci červnu se zaměstnanci MAS zúčastnili také školení ke 4.2 – Strategie. Napříč oběma měsíci 
probíhala animace školských zařízení zapojených do projektu Šablony I a Šablony II. K 30. 6. 2018 byla 
také ukončena výzva Prorodinná opatření II, do které se přihlásili dva žadatelé, ZŠ Koberovy, která 
navázala na předchozí projekt ve výzvě Prorodinná opatření I a ZŠ Waldorfská s dětským klubem. 
Byla vypracována nová žádost na aktivity projektu MAP, pod názvem MAP Železnobrodsko II , která 
byla na ŘO podána 15.5.2018. Celková požadovaná výše dotace je 8 370 507,60 Kč, realizace 42 měsíců. 
Dotace na projekt je 100%. 
Zároveň byla v červnu na ŘO MŠMT podána Závěrečná zpráva o realizaci a závěrečná žádost o platbu 
za projekt MAP Železnobrodsko I, který byl k 31.5.ukončen. 
 

Červenec – Srpen 

Na začátku měsíce července se manažerka SCLLD a manažerka kanceláře zúčastnily školení IROP, které 
proběhlo v Praze. Během července proběhla na projektech ve výzvě Prorodinná opatření II kontrola 
formálních náležitostí a přijatelnosti. Na konci tohoto měsíce se uskutečnilo opět zasedání Rady, kde 
se projednávaly nové interní postupy IROP, chystaná výzva č. 4 – Dopravní infrastruktura a 
aktualizovaný jednací řád kontrolního výboru. Na konci srpna se 4. výzva – Dopravní infrastruktura II 
vyhlásila. 
V srpnu proběhlo věcné hodnocení u projektů Pomocné ruce podané ve výzvě OP Z -  Zaměstnanost I. 
Výběrovou komisí byla, na základě odborného posudku,  žadateli pokrácena částka požadované 
dotace. Celá žádost byla koncipována na pokrytí širokého spektra nezaměstnané veřejnosti a u žádosti 
vyvstal problém, zda by žadatel dostatečně pokryl naplnění výstupových hodnot zapojených cílových 
skupin. Rada na svém jednání výsledek výběrové komise odsouhlasila a s poníženou částkou projekt 
doporučila k financování.  



 
 

MAS Achát, z.s. 
Jenišovice 67 
468 33 Jenišovice  10 
488 440 628, 776695282 
www.mas-achat.cz 

V měsíci srpnu byly také předány potřebné dokumenty k výzvě č. 2 PRV na SZIF. Dále proběhl seminář 
pro ředitelky MŠ a ZŠ k výzvě Šablony II. 
V červenci byly zahájeny práce na realizaci projektu MAP Železnobrodsko II.  Bohužel dlouhodobá 
pracovní neschopnost pracovníka MAP, nedovolila projekt nastartovat odpovídajícím způsobem, proto 
po dohodě byl znovu vyhlášen „konkurz“ na obsazení uvolněných pozic. Kancelář MAS získala od srpna 
posilu na pozici administrativního pracovníka pro SCLLD  a jako zástup za nemocnou kolegyni, 
nastoupily do projektu MAP Železnobrodsko II dvě nové pracovnice na částečný úvazek. 
Ve spolupráci s okolními MAS začala příprava 1.ročníku akce Čistá řeka Jizera. Byly osloveny obce, školy 
a NNO, vytipovány úseky a MAS se účastnila několika koordinačních schůzek. 
 
 
Září – říjen 
 
Začátek měsíce září byl ve znamení věcného hodnocení výzvy v OP Z – Prorodinná opatření II. Výběrová 
komise se ztotožnila s výsledkem hodnocení externí hodnotitelky a potvrdila ponížení požadovaných 
finančních prostředků u obou podaných žádostí. RADA na výsledku výběrové komise nic nezměnila a  
projekty doporučila k financování. V září se také uskutečnil seminář k 4. výzvě IROP – Dopravní 
infrastruktura II. 
 
V první půlce října byl Radě zaslán k připomínkování návrh fiche 33, která je zaměřena na podporu 
místních výrobců zemědělských produktů. Rada se k návrhu vyjádřila kladně, doplnila pouze 
preferenční kritérium č. 1, aby se rozšířilo o Regionální potravina Libereckého kraje. Manažer PRV 
připomínku zapracoval do chystané fiche 33 a ta byla poslána na schválení ŘO.  
V říjnu byla vyhlášení 5. výzva IROP – Podpora sociálního podnikání a zaměstnanosti s alokací 
2.400.000,-Kč.  V září i říjnu probíhala animační činnost MŠ/ZŠ. 
 
Manažerka MAP Železnobrodsko se seznamovala s projektem a zároveň vypořádávala připomínky ŘO 
k závěrečné zprávě z ukončené MAP. 
 
Kancelář MAS začala s přípravou žádosti do 6. výzvy IROP, na opatření 4.2. a zároveň začala kompletace 
podkladů k závěrečnému vyhodnocení projektu Přípravné podpůrné činnosti, provozní a animační 
činnosti MAS Achát 2015-2018. 
 
Práce na projektu Čistá řeka Jizera šly do finále, MAS zajistila pro účastníky drobné občerstvení, hlavní 
organizátor pak na MAS dodal ochranné pracovní pomůcky, pytle a propagační materiál.  Vše bylo 
v předstihu předáno na zapojené organizace a do kontaktních míst akce. 12.10. a 13.10. pak samotná 
akce proběhla. Více informací k akci je zveřejněno na http://www.mas-achat.cz/. 
 
 
Listopad – prosinec 
 
Na začátku listopadu proběhl seminář k výzvě č. 5 IROP – Podpora sociálního podnikání a 
zaměstnanosti. V rámci animace ZŠ/MŠ proběhl seminář na téma ICT ve školách, který měl ředitelkám 
ZŠ/MŠ ukázat možnosti při práci s ICT technikou. Jednalo se výukové programy, určené pro předškolní 
děti a školáky na 1. a 2. stupni.   
 

http://www.mas-achat.cz/


 
 

MAS Achát, z.s. 
Jenišovice 67 
468 33 Jenišovice  11 
488 440 628, 776695282 
www.mas-achat.cz 

V listopadu také probíhala příprava kontrolních listů k připravované výzvě č. 6 – Dopravní 
infrastruktura II., která bude vyhlášena v první čtvrtletí roku 2019. Předpokládaná alokace na výzvu 
bude 9 473 684,200 Kč.  
 
V prosinci probíhala kontrola formálních náležitostí a přijatelnosti u výzvy č. 4 – Dopravní 
infrastruktura. Přijaté žádosti v této výzvě byly čtyři. Jednalo se o rekonstrukce chodníků a vybudování 
nového úseku cyklostezky v Semilech. Žadateli byly obce Jenišovice, Ohrazenice, Železný Brod a Semily. 
 
V rámci projektu MAP Železnobrodsko II se nastavoval odborný tým, pracovní skupiny, analytici a 
lektoři volnočasových aktivit. Ti všichni mají na projektu začít pracovat od ledna 2019.  
 
V listopadu byla také podána žádost Podpora MAS Achát 2019-2023, reg.číslo 
CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0010351, která má zajisti provozní náklady kanceláře MAS do roku 2023. 
Dotace je ve výši 95%, celkové náklady 9 348 360,- doba realizace 60 měsíců. 
 
Pokračovaly práce na podkladech závěrečnému vyhodnocení projektu Přípravné podpůrné činnosti, 
provozní a animační činnosti MAS Achát 2015-2018 a projektu podpořeného dotací Libereckého kraje. 
 

5. Finanční zpráva 
 

Výnosy 

Tržby z prodeje tržeb 

 

25.000,00 

Úroky 

 

1.170,83 

Ostatní výnosy 

 

8,80 

Přijaté členské poplatky 

 

5.800,00 

Provozní dotace 

 

2.309.821,18 

Výnosy celkem 

 

2.551.224,81 

 
Náklady 

Spotřebovaný materiál 

 

150.707,21 

Cestovné 

 

20.485,00 

Náklady na reprezentaci 

 

21.619,00 

Ostatní služby 

 

208.533,15 



 
 

MAS Achát, z.s. 
Jenišovice 67 
468 33 Jenišovice  12 
488 440 628, 776695282 
www.mas-achat.cz 

Mzdové náklady 

 

1.889.989,00 

Poskytnuté členské příspěvky 

 

15.000,00 

Úroky z úvěrů, ostatní náklady (odpisy) 

 
232.778,07 

Daň z úroků 

 

222,46 

Náklady celkem 

 

2.539.333,89 

 

Výnosy celkem           2.551.224,81 

Náklady celkem           2.539.333,89 

Zisk                    11.890,92 

6. Stav majetku 
Všechny projekty, které MAS realizovala v předchozím plánovacím období a ze kterých 

vlastní nějaký majetek,  budou v roce 2019 po době udržitelnosti. Proto by bylo potřeba 

v roce 2019 převést veškerý majetek z těchto dotací na partnery daných projektů. 

7. Cíle 
Rok 2019 s sebou nese nové aktivity jak pro realizaci samotné SCLLD, tak i v projektu MAP 

Železnobrodsko. 

Začátkem roku bude dle pravidel pro realizaci SCLLD nutné vypracovat kromě pravidelné 

pololetní zprávy o realizaci, také změnu SCLLD pro OP IROP, evaluační a monitorovací zprávu, 

jednání fokusních skupin a na základě výstupů následně aktualizovat Strategii MAS  2014-

2020. Bude se aktualizovat seznam projektových záměrů, proběhne aktualizace dat a 

zároveň se budou vyhlašovat poslední výzvy z IROP, OP Z a PRV. 

Nadále bude pokračovat animace ZŠ a MŠ, animace samotné MAS, spolupráce s obcemi a 

Mikroregiony v území. MAS by se měla zaměřit zejména na kvalitnější informovanost 

obyvatel, ať již o plánovaných výzvách, tak i realizovaných projektech.  

Plná realizace projektu MAP Železnobrodsko s sebou přinese nejenom rozšíření pracovního 

kolektivu MAS, ale také mnoho externistů a spolupracovníků na částečný úvazek.  Bude 

potřeba se zaměřit nejenom na dobrou organizaci aktivit pro ZŠ a MŠ, ale také dobrou 

propagaci a informovanost obyvatel z území Železnobrodska. 

Nadále by měla pokračovat spolupráce při dobrovolné akci Čistá řeka Jizera. 


